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                                                            Protokół nr 68/2016 
  z posiedzenia Zarządu Powiatu  

                                                               w Środzie Śląskiej 
odbytego w Starostwie Powiatowym 

                                                             w Środzie Śląskiej 
       w dniu 3 listopada 2016 roku  
  o godz. 9:00 

 
 

Obecni:  
Sebastian Burdzy - Starosta Powiatu Średzkiego  
Grzegorz Pierzchalski – Wicestarosta Powiatu Średzkiego 
Kazimierz Buba – członek Zarządu 
Józef Chabraszewski - członek Zarządu   
Jerzy Wieczorek- członek Zarządu  
oraz  
Janina Gawlik – Skarbnik Powiatu Średzkiego 
Mariusz Żałobniak – Sekretarz Powiatu Średzkiego 
Daniel Padewski – radny Rady Powiatu w Środzie Śląskiej 
 
Starosta  
Przywitał przybyłych członków Zarządu Powiatu i przedstawił porządek posiedzenia: 
 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia 

3. Przyjęcie protokołu nr 65/2016 i nr 66/2016 z posiedzeń Zarządu Powiatu w Środzie 

Śląskiej, 

     4.  Przyjęcie stanowiska w sprawie: 

-  wniosków złożonych do budżetu Powiatu Średzkiego na 2017 rok, 

- wyłonienia firmy na sprzedaż energii elektrycznej dla jednostek organizacyjnych Powiatu 

     5.Sprawy różne.   

 

Ad.2/ Przyjęcie porządku posiedzenia.    

Za przyjęciem przedstawionego porządku posiedzenia ze zmianami, członkowie Zarządu 

Powiatu głosowali: 

Za-  4            P-0             W-0  

Ad.3/Przyjęcie protokołu nr 65/2016 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej 

Za przyjęciem protokołu Nr 65/2016 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej, 

członkowie, głosowali: 

Za-  4            P-0             W-0  

Przyjęcie protokołu nr 66/2016 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej 

Za przyjęciem protokołu Nr 66/2016 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej, 

członkowie, głosowali: 

Za-  4            P-0             W-0  

 
do sali wszedł radny Jerzy Wieczorek – obecnych 5-ciu członków Zarządu Powiatu 
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Ad.4/Przyjęcie stanowiska w sprawie: 

- wniosków złożonych do budżetu Powiatu Średzkiego na 2017 rok, 

 

Starosta 

Powiedział, że na przyszły rok pewne są dwie inwestycje drogowe, tj. inwestycja z programu 

PROW, czyli droga Szymanów – Zawadka i druga inwestycja drogowa, to jest wniosek z tzw. 

„schetynówek” Cesarzowice–Kulin–Rakoszyce z budową ścieżki rowerowej. Jesteśmy bardzo 

wysoko, na pierwszym miejscu, wniosek jest najlepiej oceniony, z pełnym dofinansowaniem w 

kwocie 3 mln złotych. Trzecią pewną inwestycją jest dofinansowanie termomodernizacji 

budynku Starostwa  i budynku przy ul. Wrocławskiej 42 – filii Wielofunkcyjnej Placówki 

Opiekuńczo–Wychowawczej. Kolejnym, najprawdopodobniej pewnym wnioskiem, będzie 

modernizacja zasobu geodezyjnego. Jesteśmy największym beneficjentem kwoty prawie 3 mln 

złotych, z czego Nasz wkład własny to będzie 400 tys. złotych. W tym roku ukazały się konkursy 

dotyczące ścieżek rowerowych, konkurs jest ogłoszony na koniec października i składanie 

wniosków do 10 stycznia. Tutaj chcemy złożyć jeden wniosek, w przyszłym roku, na jedno 

połączone zadanie, to będzie ścieżka rowerowa relacji Cesarzowice–Ciechów i ścieżka 

rowerowa Zabłoto–Kostomłoty, w jednym zadaniu, po to, żeby otrzymać większe 

dofinansowanie. Jeżeli chodzi o lokację środków na tzw. grupy referencyjne, to my jesteśmy 

obok Powiatu Oławskiego, Strzelińskiego i Wołowskiego, jako Powiat Średzki. Na ten cel – 

ścieżki rowerowe jest tylko 3 mln złotych, składając wniosek, ja wiem, że każdy z tych powiatów 

ma jakieś pomysły, musimy mieć na dzień złożenia wniosku wydanie pozwolenia na budowę i 

tutaj z tym zdążymy. Robimy razem to zadanie, ponieważ wtedy mamy szansę na dodatkowe 

punkty, bo przekracza obszar jednej gminy, czyli dodatkowo są dwa punkty, za ważne 

pozwolenie na budowę dodatkowo są dwa punkty, za umowy – w tym przypadku z Gminą 

Kostomłoty i Gminą Środa Śląska dodatkowo też są punkty, więc nazbierając tych punktów, 

mamy szansę dostać to dofinansowanie. Planujemy zrobić to w ten sposób, bo tu jest 80% 

dofinansowania tych zadań. Przypomnę dofinansowanie zadania Cesarzowice–Ciechów, z 

wykupem gruntów to jest prawie 1,5 miliona złotych, natomiast Zabłoto–Kostomłoty, niecałe 700 

tys. złotych - tutaj bez wykupu gruntów. Jeżeli złożymy wniosek w terminie, on 

najprawdopodobniej zostanie oceniony do wakacji, czyli w tym przypadku moglibyśmy 

zrealizować jedną z inwestycji, czyli Zabłoto–Kostomłoty w 2017 roku i w 2017 roku dokonać 

wykupu gruntów pod budowę ścieżki. Jest 16 podmiotów od których trzeba wykupić grunty na 

kwotę prawie 400 tys. złotych, a realizacja tego zadania odbyłaby się w 2018 roku. Oczywiście 

można takie coś zrobić, pod warunkiem, że dostaniemy dofinansowanie. Co do budynku 

Starostwa i ul.Wrocławska 42, to jest ponad 2 mln złotych oraz te plany, które jeszcze mamy 

dotyczące dróg to jest na pewno powierzchniowe utrwalanie dróg i prace bieżące. 

 

Wicestarosta 

Powiedział, że składamy jeszcze wniosek na most. 

 

Starosta 

To tak jak co roku. To są jedyne, najbardziej realne i pewne już inwestycje, które możemy zrobić 

w roku 2017. Natomiast co do wykazu, to niektóre inwestycje się dublują np. wniosek radnego 

Wnęka, dotyczy ścieżki Ciechów–Cesarzowice, czy wniosek dotyczący budowy drogi Lutynia– 

Gałów. Nasze „schetynówki” na 2018 rok, składane w 2017 roku, napewno jedna propozycja 

będzie z Gminy Miękinia i tutaj Wójt już zlecił wykonanie projektu na drogę Lutynia–Gałów. 

Jeżeli chodzi o kwestie utrzymaniowe, dotyczące czyszczenia rowów itp., to są sprawy bieżące i 

takich wniosków jest dość sporo. Jeżeli chodzi o naszego pierwszego wnioskodawcę – Gminę 
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Malczyce o budowę chodników to mam taką propozycję, że chcielibyśmy przedstawić 

Zarządowi kompleksowe rozstrzygnięcie na przyszłość, dotyczące budowy chodników. Chodzi o 

przyjęcie takiego programu, który jest podobny do takiego, który przyjęła Dolnośląska Służba 

Dróg i Kolei w zakresie też chodników i dróg wojewódzkich. Podobny wniosek dofinansowania 

ze strony gmin i jakiejś puli pieniędzy ze strony Powiatu. Wtedy oczywiście gmina decyduje, 

który chodnik, czy zatoka przystankowa, czy poprawę kwestii bezpieczeństwa. Myślę, że ten 

program przyjmiemy na początku przyszłego roku, żeby dać możliwość składania tych 

wniosków np. do 15 września przyszłego roku, z realizacją w 2018 roku. Tak byśmy 

odpowiedzieli, jeżeli chodzi o te wnioski sołtysów, czy gmin. Kolejną kwestią jest wsparcie 

funduszu policji poprzez podpisany przez nas list intencyjny wspólnie, tj. budowy nowej 

Powiatowej Komendy Policji. Tutaj mówimy o kwocie 150 tys. złotych. To się może oczywiście 

zmienić, ale w budżecie powinna się taka kwota znaleźć. 150 tys. złotych od nas, 150 tys. 

złotych ze strony Gminy. 300 tys. złotych powinno wystarczyć na sfinansowanie projektu 

budowy nowej Powiatowej Komendy Policji i realizacja nastąpiłaby w 2018 roku. 

 

Radny Chabraszewski 

Zapytał, czy 300 tys. złotych za sam projekt? 

 

Starosta 

Tak zakładają. Jednak wierzę w to, bo standaryzacja komend takich powiatowych do 100 

pracowników funkcyjnych i 20 pracowników cywilnych – nie może więcej kosztować jak 300 tys. 

złotych. To wszystko się okaże, ale my musimy ten zapis zrealizować, zgodnie z listem 

intencyjnym, który podpisaliśmy. A  90 % wniosków w wykazie wniosków do budżetu dotyczy 

dróg, chodników oraz drobnych remontów. Jak będzie w przyszłym roku to zobaczymy. 

 

Radny Buba 

Powiedział, że tutaj Pan Starosta wspomniał, że w przyszłym roku będziemy składać wniosek 

na pewno w Gminie Miękinia, a ja chciałem przypomnieć, że mamy już gotowy projekt na 

Karczyce–Łowęcice, które by połączyło całość tej drogi. 

 

Starosta 

Powiedział, że to była decyzja Zarządu Powiatu. 

 

Radny Buba 

Ten kilometr tej drogi co zostanie, to Powiat Wrocławski na pewno tego nie zrobi. 

 

Starosta 

Powiat Wrocławski ma to zrobić w przyszłym roku, ze Starostą rozmawiałem już kilka razy. 

 

Radny Buba 

Powiedział, że jest dokumentacja i trzeba to dokończyć. 

 

Starosta 

Możemy złożyć dwa wnioski i wcale nie wykluczam Karczyc. Dodał, że po przyjęciu budżetu w 

grudniu, moglibyśmy ogłaszać przetargi 2 stycznia, tak jak zawsze to robimy. Są to dwa duże 

zadania - jedno 6,5 mln złotych, drugie ponad 2 mln złotych. Jest to 8,5 miliona złotych na same 

drogi, z dofinansowaniem oczywiście w jednym przypadku 3 mln, a w drugim 65%. 

 

Skarbnik 
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Powiedziała, że w przyszłym roku mamy wykup obligacji 1 mln złotych, natomiast w 2018 roku 

mamy 2 mln złotych. Na inwestycje możemy wydać 3 mln złotych, jako udział własny. Jeżeli 

chodzi o tą dużą drogę i most ze środków własnych musimy wydać 2 mln 72 tys. złotych. Jeżeli 

chodzi o zakupy inwestycyjne to jest sprzęt komputerowy 55 tys. złotych. Wchodzimy z 

inwestycją, jeżeli chodzi o policję 50 tys. złotych – tak planuję, nie ma możliwości więcej. 

Oprócz tego termomodernizacja budynku, który będzie realizowany praktycznie w tym roku. 

Musimy utworzyć rezerwę. Oprócz tego próbujemy włożyć ścieżkę rowerową. Jeżeli będzie 

rozstrzygnięcie przetargu, będziemy wiedzieli, jak nam się kształtują inwestycje wcześniejsze i 

będziemy tutaj manipulować terminami płatności, dlatego przesuwamy to na 2 lata, na 2017 i 

2018 rok. Praktycznie ścieżka rowerowa plus „schetynówka” i plus wykup obligacji zamykamy w 

2018 roku. Myślę, że te inwestycje zrealizujemy. Jak będą oszczędności poprzetargowe to 

będziemy myśleć, co jeszcze zrealizować. Tak szykowany jest projekt, że na ścieżki rowerowe 

w tym roku .... Dodała, że warunkiem każdej inwestycji jest udział 50% gmin. W Malczycach 

dopiero pójdzie porozumienie, jeżeli chodzi o ścieżki rowerowe, też pójdą porozumienia. Na 

ścieżki rowerowe wydalibyśmy w tym roku ok. 90 tys. złotych realizując w całości Zabłoto– 

Kostomłoty i wykup gruntów w Środzie Śląskiej, ale pod warunkiem, że my te pieniądze 

odzyskamy jeszcze w tym roku. Mówię cały czas o 2017 roku. To są zadania. Podsumowując, 

ta duża droga to jest 1 mln 781 tys. złotych, most 291 tys. złotych i tu nie zejdziemy. 

 

Sekretarz 

Jak nie zejdziemy? Po przetargu na ogół ceny są niższe, tylko kwestią jest to, jaki jest realny 

kosztorys. 

 

Skarbnik 

Ale w projekcie budżetu musimy mieć. Nawet jeżeli zaoszczędzimy na 20, czy 30 tys. złotych to 

nie są to pieniądze, które rzutują na inwestycje. Zakup sprzętu to wiadomo. 50 tys. złotych to 

jest maksymalnie co możemy dać na Policję, bo jeżeli nie, to musimy wyrzucić jakąś inną 

inwestycję. 

 

Sekretarz 

W porozumieniu z Gminą, będzie trójporozumienie tj. Komenda, Gmina i Powiat. 

 

Skarbnik 

Ale to wszyscy mają dać po 150 tys. złotych ? 

 

Sekretarz 

Nie, nie wszyscy, tylko Gmina i Powiat.  

 

Skarbnik 

Po 150 tys. złotych. 

 

Sekretarz  

Przy czym to jest szacunkowa wartość. Proponują tu 50%. Musi być przygotowany przetarg, 

który zweryfikuje koszty i to na pewno nie będzie 300 tys. złotych, tylko kwota niższa.  

 

Skarbnik 

Po rozmowie z Policją, powiedział mi Komendant, że nie przystąpią do przetargu, dopóki nie 

będą mieli uchwał budżetowych, że my damy konkretne pieniądze. Dopiero wtedy będą mogli 

ogłosić przetarg, czyli to jeszcze do uzgodnienia. Natomiast Szymanów–Zawadka 431 tys. 

złotych po naszej stronie i ten duży projekt 562 438 tys. zł, jeżeli chodzi o ten budynek i na tym 
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2017 rok kończymy. Resztę przerzucamy te ścieżki rowerowe na rok następny. Dodała, że być 

może na 2018 rok przerzucimy część modernizacji, jeżeli nam nie wyjdą płatności–tyle możemy 

zrobić. A jeżeli chodzi o powierzchniowe utrwalanie dróg, to jest w wydatkach bieżących 200 

tys. złotych z naszej strony i 200 tys. złotych, które przyjdą z gmin, takie są zaplanowane środki. 

 

Wicestarosta 

Malczyce również wchodzą w to zadanie. 

 

Skarbnik  

Dobrze, ale to zawsze możemy zmienić. Jeżeli chodzi o budżet, to budżety jednostek nie 

ulegają zmianie, są na poziomie tego roku i tu musimy mieć pełną świadomość, że „zbożne” 

życzenia złożone przez jednostki były naprawdę dużo, dużo wyższe. Większość wydatków idzie 

w pomocy społecznej, bo znowu nabieramy dzieci, jeszcze jest tam gdzieś 8 w kolejce, ale 

budżety będą mniej więcej porównywalne do tego roku. Jeżeli chodzi o subwencję oświatową 

dostaliśmy o 397 tys. złotych mniej w stosunku do roku poprzedniego. z tym, że w tej subwencji 

jest 400 tys. złotych na WTZ-y. 

 

Sekretarz 

Przypominam, że w przyszłym roku jest podwyżka 1,5 % dla nauczycieli. 

 

Skarbnik 

Nie ma żadnej podwyżki. 

 

Sekretarz 

Jest, proszę sprawdzić w rozpisce w subwencji. 

 

Skarbnik 

Nie, nie, nie mamy jeszcze metryczki. Natomiast we wszystkich wytycznych nie planuje się 

wzrostu wynagrodzenia nauczycieli, nie planuje się wzrostu średniej i nie planuje się wzrostu 

świadczeń socjalnych. Próbowaliśmy założyć 3% podwyżkę w administracji w przyszłym roku, 

ale to czas pokaże, zobaczymy jak budżety ułożymy. Projekt budżetu postaram się do piątku 

przygotować i Państwo się przyjrzycie, jak to wygląda. 

 

Sekretarz 

To nie są często „zbożne” życzenia, tylko to są potrzeby. Niektóre może rzeczywiście są 

wyolbrzymione, ale jakby przeanalizować punkt, po punkcie … ja sobie zdaję sprawę, że 

możliwości finansowe są ograniczone, ale nie traktujmy tego, że to jest „zbożne”. 

 

Skarbnik  

Nie naprawimy 10 lat zaległości. 

 

Starosta  

Przypominam, że wzrasta koszt ochrony Muzeum o kwotę ponad 50 tys. złotych. Z dniem 1 

stycznia wchodzą nowe regulacje płacowe dotyczące płacy minimalnej i średniej krajowej i 

stawki godzinowej. Tutaj nie mamy jakiejś możliwości manewru, ochrona Skarbu musi być. Tak 

naprawdę po 1 stycznia wracamy do punktu wyjścia. Natomiast czekam cały czas na 

dofinansowanie ze strony Gminy połowy funkcjonowania Muzeum – 250 tys. złotych.  

 

Skarbnik 
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Na Muzeum w tym roku przeznaczyliśmy, przy udziale Gminy na wydatki bieżące ok 50 tys. 

złotych. Budżet Muzeum na dzień dzisiejszy wynosi 650 tys. złotych. Na rok 2017 w planie 

ujęłam 600 tys. złotych i czekam na decyzję Gminy. Jeżeli Gmina cokolwiek dołoży, 

przeznaczymy te środki na Muzeum, jeżeli nie będziemy mieli znowu problemu, żeby dołożyć 

do Muzeum z własnych środków. 

 

Wicestarosta 

Powiedział, że podobna sytuacja jest z ochroną na Służbie Drogowej, również firma zażądała 

49% podwyżki. Nie zgodziliśmy się na to, więc złożyli nam wypowiedzenie do końca grudnia. 

Musimy się też zastanowić, czy zatrudnić dwóch niepełnosprawnych, czy rozpisać kolejny 

przetarg? 

 

Radny Chabraszewski 

Powiedział, że niższy koszt wychodzi przy zatrudnieniu z grupą niepełnosprawności. 

 

Sekretarz 

Na pewno opłaty mamy niższe. 

 

Wicestarosta 

Spotkamy się jeszcze jutro. 

 

Skarbnik 

Porozmawiamy o tym jeszcze jutro. 

 

Radny Chabraszewski  

Zapytał o termomodernizację- jeżeli jest tak, że to rozliczenie uzyskamy dopiero po 

zrealizowaniu całego zadania, to będziemy musieli mieć tą świadomość, że te pieniądze 

możemy dostać, zakładam za 2 lata. 

 

Skarbnik 

Tak, dokładnie tak, ale siedzimy teraz nad projektami i chciałabym, żeby ten wniosek tak 

wyglądał, że wszystkie wydatki są rozliczane co kwartał. 

 

Radny Chabraszewski 

To trzeba by to etapować, kończąc etap ….  

 

Skarbnik  

Tak, co kwartał. 

 

Radny Buba 

Zapytał o realizację wniosków złożonych przez nasze szkoły, czy mają one charakter pilnych? 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Powiedział, że na Komisji Oświaty Panie Dyrektorki przedstawiły niektóre tematy, które w moim 

mniemaniu wymagają natychmiastowej interwencji np. wymiana tablic elektrycznych, które 

według oceny Pań Dyrektorek zagrażają bezpieczeństwu funkcjonowania szkoły. Ja nie wiem, 

kto to ocenia, natomiast tak jak to Panie przedstawiały, to są sprawy, które należałoby załatwić 

w trybie natychmiastowym. 

 

Sekretarz 
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Powiedział, że jeżeli wskazują tak przeglądy okresowe wykonane przez osoby uprawnione, to 

tak na pewno jest. 

 

Starosta 

To sprawa bieżąca. 

 

Wicestarosta 

Tak, to są sprawy bieżące. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Powiedział, że na Komisji Oświaty zwrócił Paniom uwagę, że jest formalny wymóg, co jakiś 

czas robić przegląd instalacji i one powiedziały, że one to robią. 

 

Starosta 

Zapytał, ile taka rozdzielnia może kosztować? Powiedział, że co do tej rozdzielni, to trzeba 

zrobić rozeznanie, może to nie będą duże koszty. 

 

Wicestarosta 

Trzeba wysłać fachowca. 

 

Skarbnik 

Powiedziała, że Dyrektor musi sam gospodarować też w ramach własnego budżetu. 

Rozdzielnia jest sprawą bieżącą. 

 

Radny Chabraszewski 

Powiedział, że my już musimy wysłać fachowca, który stwierdzi, jaki jest stan techniczny 

wszystkich urządzeń elektrycznych. 

 

 Po wnikliwej analizie wniosków Zarząd Powiatu postanowił, zrealizować w 2017 roku te 

zadania, które pokrywają się z zadaniami planowanymi do realizacji przez Zarząd Powiatu od 

dłuższego okresu, tj. dwie inwestycje drogowe: pn. „Przebudowa i modernizacja drogi 

powiatowej nr 2020D od Rakoszyc do Cesarzowic wraz z chodnikiem i ścieżką rowerową 

Rakoszyce–Kulin” oraz „Przebudowa drogi powiatowej nr 2069D na odcinku Szymanów– 

Zawadka”, wykonać ciąg pieszo–rowerowy relacji Zabłoto–Kostomłoty oraz relacji Ciechów- 

Cesarzowice oraz  termomodernizację budynku Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej  i 

budynku przy ul. Wrocławskiej 42–filia Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej. 

Pozostałe wnioskowane zadania do budżetu Powiatu Średzkiego, które mają charakter zadań 

bieżących będą realizowane w trakcie 2017 roku ze środków bieżących. 

 

Za  w/w stanowiskiem, członkowie Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej, głosowali: 

          Za-5           P-0               W-0  
 

- wyłonienia firmy na sprzedaż energii elektrycznej dla jednostek organizacyjnych Powiatu. 
 
 
Starosta 
Po wstępnej analizie sprawy, zaproponował przeniesienia sprawy na kolejne posiedzenia 
Zarządu Powiatu.. 
 

Za przyjęciem takiego stanowiska, członkowie Zarządu Powiatu głosowali: 
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Za – 5         P-0        W-0  

 
Ad.5/Sprawy różne 

 

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu w 

Środzie Śląskiej. 

 

Protokół sporządziła:  
               (-)                                                     PODPISY:  
Magdalena Rutkowska                                       
                                                                       Sebastian Burdzy……………(-)……………… 
 
                                   
                                                                       Grzegorz Pierzchalski …........(-).................... 
 
 
       Kazimierz Buba ………………(-)……………. 
 
 
                                                                       Józef Chabraszewski…………(-)….………….     
           
                                                                        

 Jerzy Wieczorek ………………(-)………....….. 
                                                                   

                                           
                                                                       Janina Gawlik…………………(-)……….......... 

 

      Mariusz Żałobniak …...............(-)........................ 

 


